
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 30.03.2022/p.16 

1/2 

16) RICHIESTA AUTORIZZAZIONE SPOSTAMENTO SEDE LEGALE CINBO 
PRESSO UNIVERSITÀ DI FOGGIA E PROPOSTA MODIFICA STATUTO 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Consiglio di Amministrazione, …………., 

CONSIDERATO che l’Università degli Studi di Foggia, con delibere di Senato 

Accademico e Consiglio di Amministrazione, rispettivamente 

dell’8 e 15 giugno 2005, ha deliberato l’adesione al Consorzio 

Interuniversitario nazionale per la bioncologia (CINBO); 

PRESO ATTO che il Consorzio Interuniversitario nazionale per la bioncologia 

(CINBO), promuove e coordina le ricerche e le altre attività 

scientifiche ed applicative nel campo della Bio-Oncologia tra le 

Università, altri Enti di ricerca e/o Industrie e il loro accesso ed 

eventuale partecipazione alla gestione di laboratori esteri o 

internazionali nel settore della Bio-oncologia; 

TENUTO CONTO che l’Ateneo ha designato, per il triennio 2020-2023, il prof. 

Lorenzo Lo Muzio quale rappresentante dell’Ateneo nel Consiglio 

Direttivo del CINBO; 

PRESO ATTO che l’attuale art. 1, comma 2 dello Statuto del CINBO stabilisce 

che “Il Consorzio ha sede in Chieti, Via dei Vestini n. 31, presso la 

Sezione di Oncologia Medica, Università G. D’Annunzio, Chieti-

Pescara, ed è posto sotto la vigilanza del Ministero dell'Istruzione, 

dell'Università e della Ricerca”; 

VISTO che, con nota prot. n. 0015753 - VI/11 del 21/03/2022, il prof. 

Lorenzo Lo Muzio, Delegato per l’Università di Foggia nel 

Consiglio Direttivo e da novembre 2021 Direttore pro-tempore del 

Consorzio, chiede l’autorizzazione al trasferimento della sede 

legale del CINBO a Foggia in via Rovelli, n. 50 presso la Clinica 

Odontoiatrica dell’Università degli Studi di Foggia; 

VISTO che la suddetta proposta di trasferimento della sede legale 

comporta la modifica dell’art. 1, comma 2 del vigente Statuto del 

consorzio che sarà all’Odg nel prossimo Consiglio Direttivo del 

CINBO; 

VISTO lo Statuto del consorzio CINBO; 

VISTO lo Statuto dell’Università di Foggia; 

SENTITO il Direttore Generale, 

 

DELIBERA 

 

 di autorizzare, per gli aspetti propria competenza, il trasferimento della sede 

legale del CINBO a Foggia in via Rovelli, n. 50 presso la Clinica Odontoiatrica 

dell’Università degli Studi di Foggia; 

 di approvare, per gli aspetti di propria competenza, la conseguente proposta di 

modifica dell’art. 1, comma 2, del vigente Statuto del consorzio nel quale verrà 

indicato che la nuova sede del CINBO è a Foggia in via Rovelli, n. 50 presso la 

Clinica Odontoiatrica dell’Università degli Studi di Foggia. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 
****************************************************************************************************** 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 30.03.2022/p.16 

2/2 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di competenza: 
- U.O.R.: area terza missione - servizio partecipazioni e spin off. 
- C.C.: prof. Lorenzo Lo Muzio. 

 

 

IL SEGRETARIO 
(dott.ssa Teresa Romei) 

 IL PRESIDENTE 
(prof. Pierpaolo Limone) 

 

 

 

  

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 

 

 
 


		2022-04-12T09:38:43+0000
	ROMEI TERESA


		2022-04-12T13:24:15+0200
	Limone Pierpaolo




